De fide.

7

initium salutis timor Domini, & plenitudo legis Caritas. Quemadmodum ex notitia tui venit in te timor Dei, atque ex Dei notitia nascitur amor, sic econtra-
rio de ignorantia tui, superbia, ac de Dei ignorantia
venit desperatio. Sextus est timor filialis, quo quis ti-
met offendam Dei, quia non vult separari a Deo. Per-
fectus hic timor in dilectione firmatus foras mittit
timorem seruilem, & perfectam operatum iustitiam.
Sed facile deuiciat iustitia, qui in causis non Deum,
sed homines pertimescit. Hic timor peccandi facul-
tatem auferre potest, volutatem auter non potest.
Sonus est timor Dei & filialis, qui metes corrigit, fu-
gat crimina, innocentiam seruat, & perpetua tribuit
felicitatem. Septimus est timor reverentiae, qui solus
erit in patria, de quo in Psalmo canitur. Timor Do-
mini sanctus permanet in seculum seculi. Reveren-
tia namq[ue] est recitatio a considerata magnitudine Dei
in propriam paritatem. Quum enim superinnotum
spiritus efflentiam Dei simplicissimam, omnipotens
eternam, nullius gentem, omnia replentem,
scientem, continentem, & transcendente compi-
cunt, pra admiratione ac veneratione tremunt, &
adorant, quem tamen sine fine laudabilem & adorab-
ilem esse intelligunt. Hic est finis sine fine, & terminus
quo gradatim ascendit timor Domini immacu-
latus, & lanctus, procedens a virtute fidei tanquam
truncus a radice. Nemo enim sane intelligenti ambigere debet, quin ex cognitione periculi generetur
timor, & quod nihil timet qui nihil possidet, aut spe-
rat. Et quem constet, quod fides est de re inutilibili,
clare lucet, quod ex lumine fidei oritur timor. Quo-
modo non pauebit homo ex illustratione fidei edo-
ctus, infra se esse pectus damnationis aeternam, & su-
per se claritatem vita perpetua, sequente in medio con-
stitutum, praecepit quum facilis sit delensus, ascen-
sus autem plurimum difficultis. Merito namq[ue] qui ad-
dit scientiam fidei, addit timorem ne amittat bonum
promisum, aut incurrit in paenam propositam. Bea-
tus igitur cui est donatum timere Deum, & in man-
datis ipsius yelle nimis, quia re vera potens in terra
viuentium erit semper eius. Gloria quippe resurrec-
tio, immortalitatis & speciei decorabit taberna-
culum corporis eius, & diutina pacis, exultationis, &
eternae felicitatis in domo conscientiae ipsius erunt,
sed & iustitia operum illius manebit in seculum seculi.
Hunc Domini timorem fratres tenete, hunc si
ad culmen virtutum anhelatis pertingere, lectamini.
Quia in veritate comperi, nihil tam esse efficax ad
acquiringandam virtutem, ad promerendam gratiam,
retinendam, recuperandamque, & ad adipiscendam
gloriam, quae si inueniamur coram Deo semper am-
bulare simpliciter, & non altum sapere, sed ipsum ti-
mere, qui regnat in celis.